
••14 3 7.

Kupní smlouva

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
občanský zákoník)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezí smluvními stranami kupní 
smlouva tohoto znění:

I. Smluvní strany

Kontaktní osoba

1. Kupující Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje

Zápis v OR 
IČO 
DIČ 

Sídlo 
Zástupce

Spisová značka Pr 829 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
48145122 
není plátcem DPH
Hradecká 1690/2a, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové
MUDr. Libor Seneta, ředitel

Bankovní spojení
Číslo účtu

Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 
37237511/0100

dále také jako „kupující1' a

2. Prodávající RADIOKING s.r.o.

Zápis v OR 
IČO 
DIČ 

Sídlo 
Zástupce

vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 6500 
60915633
CZ60915633
Černohorská 330, 542 25 Janské Lázně

Ing. Michal Němec

Bankovní spojení
Číslo účtu

MONETA Money Bank 
227469153/0600

Kontaktní osoba

dále také jako „prodávající"; kupující a prodávající společně také jako „smluvní strany".

II. Předmět smlouvy

2.1. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu a převede na něho vlastnické právo k:

- 12 ks digitálních vozidlových radiostanic, 
- 2 ks převaděčů včetně integrace, 
(dále jen „zboží").

2.2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za zboží kupní cenu.
2.3. Součástí dodávky zboží je i předání veškerých dokladů, které se ke zboží vztahují.

III. Doba a místo plnění

Smluvní strany se dohodly na následujících základních lhůtách:

-1-



3.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu nejpozději do 2 týdnů od podpisu kupní 
smlouvy.

3.2. Místo plnění smlouvy: Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje Hradecká 
1690/2a, 500 12 Hradec Králové.

IV. Kupní cena

4.1. Smluvní strany se dohodly na kupní'ceně za zboží ve výši:

Celková kupní cena včetně DPH 21% činí 454 064,60 Kč, slovy čtyři sta padesát čtyři tisíc 
šedesát čtyři korun českých šedesát haléřů Tato kupní cena je cenou konečnou a nejvýše 
přípustnou.

4.2. Tato kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s řádným dodáním zboží, 
včetně nákladů na dopravu do místa plnění a pojištění až do doby protokolárního převzetí 
zboží kupujícím.

V. Platební podmínky

5.1. Úhrada kupní ceny se uskuteční na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 
prodávajícím po předání a převzetí zboží. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat veškeré 
náležitosti dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, dle § 
435 občanského zákoníku a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.

5.2. Prodávající se zavazuje vystavit fakturu (daňový doklad) a předat ji kupujícímu při předání a 
převzetí zboží.

5.3. Lhůta splatnosti faktury (daňového dokladu) se stanovuje na 14 dní ode dne jejího doručení 
kupujícímu.

5.4. Faktura (daňový doklad) se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky 
z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího.

5.5. V případě, že faktura (daňový doklad) obsahuje nesprávné náležitosti, nebo v ní některé 
náležitosti chybí, je kupující oprávněn fakturu (daňový doklad) vrátit zpět prodávajícímu do 
data splatnosti. Ve vrácené faktuře (daňovém dokladu) musí kupující vyznačit důvod vrácení 
faktury (daňového dokladu). V takovém případě je prodávající povinen vystavit novou fakturu 
(daňový doklad) s novým datem splatností, stanoveným dle bodu 5.3. tohoto článku.

5.6. V případě, že faktura (daňový doklad) bude uhrazena opožděně prokazatelně z důvodů na 
straně banky, není kupující po tuto dobu v prodlení s placením faktury (daňového dokladu).

5.7. Kupující prohlašuje, že neposkytne prodávajícímu zálohu.

VI. Převzetí předmětu smlouvy

6.1. Převzetí zboží bude kupujícím potvrzeno v předávacím protokolu, který bude přiložen 
k faktuře (daňovému dokladu).

6.2. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží pro vady, které samy o sobě nebo ve svém 
úhrnu brání jeho rádnému užívání.

6.3. Prodávající předá kupujícímu také doklady vztahující se ke zboží, a to zejména:

- návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii,
- adresy, telefonní a faxová čísla servisních míst,
- písemné prohlášení o shodě výrobku podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, 
- záruční list, 
- předávací protokol.

VII. Záruční podmínky

7.1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má záruku 24 měsíců. Záruční Ihůta běží ode dne 
předání a převzetí zboží dle čl. VI. této smlouvy. Během záruční doby prodávající ručí, že 
dodané zboží nemá žádné nedostatky nebo výrobní vady.

7.2. Kupující je povinen uplatnit vady u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění 
formou písemného oznámení. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží, zavazuje 
se prodávající tuto vadu odstranit nejpozději do patnácti kalendářních dnů nebo ve lhůtě 

-2-



stanovené dohodou mezi prodávajícím a kupujícím, pokud by výše uvedená lhůta nebyla 
přiměřená.

7.3. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé nedodržením zásad správné obsluhy a údržby, 
nesprávným zacházením, nedbalostí nebo úmyslným poškozením.

7.4. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý případ a za každý den prodlení. Sjednanou smluvní 
pokutu je povinen zaplatit do čtmácti,(14) kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění.

VIII. Sankce

8,1. Smluvní strany se dohodly, že při nesplnění sjednaného termínu předání zboží uhradí 
prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,3 % z dohodnuté kupní ceny (včetně DPH) 
za každý i započatý den prodlení.

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení kupujícího s úhradou faktury budou 
prodávajícím účtovány úroky z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 
určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 
upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických 
osob za každý i započatý den prodlení.

8.3. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 
škody.

IX. Odstoupení od smlouvy

9.1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s ustanovením § 2001 a nási. 
občanského zákoníku.

9.2. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k závažnému porušení smluvních povinností 
kteroukoliv ze smluvních stran a pokud tento úmysl oznámí jedna strana druhé do 10tí dnů 
od vzniku závažného porušení smlouvy.

9.3. Za závažné porušení této smlouvy se považuje zejména dodání zboží s vadami, prodlení 
prodávajícího s dodáním zboží po dobu delší než 30 kalendářních dnů, prodlení kupujícího 
s úhradou faktury (daňového dokladu) po dobu delší než 30 kalendářních dnů.

X. Povinnost mlčenlivosti

10.1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě 
ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o informace veřejně přístupné, 
nebo o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.

10.2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které 
se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy.

10.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle této 
smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.

10.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
10.5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictví osob oprávněných 

jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků.
10.6. Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek.

10.7. Smluvní strany se dohodly, že v případě povinnosti uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
uveřejnění na své náklady kupující.

XI. Změna smlouvy

11.1. Tuto smlouvu lze měnit jen formou písemných a očíslovaných dodatků, odsouhlasených a 
podepsaných oběma smluvními stranami.

11.2. K návrhům dodatků této smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jejich doručení. Po tuto dobu je návrhem dodatku vázána strana, která jej podala.



XII. Kontaktní osoby

12.1. Za kupujícího je ve věcech technických oprávněn jednat

12.2. Z^prodávajícíh^^v^věcec^technickyc^op^vne^eana?

XIII. Óstatní ujednání
13.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

13.2. Prodávající se zavazuje, že při plnění závazku z této smlouvy nebude docházet k opožděné 
splatnosti faktur případným subdodavatelům, nelegálnímu zaměstnávání osob, porušování 
BOZP a nedodržování právních předpisů o ochraně životního prostředí. Prodávající bude dále 
při plnění této smlouvy dbát na to, aby nedocházelo k porušování mezinárodních úmluv o 
lidských právech, sociálních či pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace 
práce (ILO) uvedených v příloze X směrnice č. 2014/24/EU.

13.3. Pozbude-lí některé z ustanovení této smlouvy platnosti či účinnosti, zůstávají ostatní tímto 
nedotčena. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení obecně 
závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. 
Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem 
nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného resp. neúčinného.

XIV. Závěrečná ustanovení

14.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
14.2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.
14.3. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku.
14.4. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za 

jednostranně nevýhodných podmínek, což strany stvrzují svými podpisy.

V Hradci Králové dneV Janských Lázních dne

za prodávajícího 
Ing. Michal Němec

za kupujícího: 
MUDr. Libor Seneta 
ředitel

-4-



PODROBNÝ ROZPIS NABÍDKOVÉ CENY

Název veřejné zakázky Digitální vozidlové radiostanice a převaděče

Zadavatel
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje. 
Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové, IČ: 48145122

• Cena za zboží celkem bez DPH v Kč < DPH 21 % : Cena za zboží celkem s DPH v Kč

375 260,00 78 804,60 454 064,60

Cena za 1 ks radiostanice bez DPH v Kč - DPH 21% Cena za 1 ks radiostanice včetně DPH v Kč

16 500,00 3 465,00
19 965,00

Cena za 1 ks převaděče včetně integrace bez 
DPH v Kč

DPH 21%
Cena za 1 ks převaděče včetně integrace s DPH

88 630,00 18 612,30 107 242,30



TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Název veřejné zakázky Digitální vozidlové radiostanice a převaděče

Zadavatel' ":
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, p.o. 
Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové, IČ: 48145122

Předmětem plnění veřejné zakázky je komplexní dodávka 12 ks digitálních vozidlových radiostanic a 2 ks 

digitálních radiových převaděčů včetně integrace pro ZZS KHK.

Veškeré nabízené zboží, i jeho části, musí být originální, nově vyrobené, nepoužité, určené pro český trh a 

Zadavatele. V databázi výrobce, pokud taková existuje, musí být Zadavatel veden jako první uživatel zboží. 

K prokázání skutečnosti, že nabídka odpovídá požadované kvalitě a nabízené zboží je kompletní a v souladu 
s požadavky Zadavatele, předloží Uchazeč ve své nabídce popis zboží, ve kterém uvede obchodní název 

výrobku a specifikaci jednotlivých položek tak, aby bylo možné jednoznačně určit, zda nabídka splňuje 
požadavky Zadavatele či nikoliv. Deklarované funkce a technické parametry musí být ověřitelné 

prostřednictvím oficiálních datasheetů, release notes či manuálů vydaných výrobcem. Veškeré 

deklarované funkce a technické parametry nabízeného zboží musí být dostupné nejpozději dnem podání 

nabídky.

Položka Počet
1 digitální vozidlová radiostanice 12 ks

2 digitální radiový převaděč včetně integrace 2 ks

3 SLA 24 měsíců 14 ks

Parametry vozidlové digitální radiostanice:
• možnost provozu v analogovém i digitálním režimu

• možnost sledování provozu radiostanic přes systém GPS

• kompatibilní se standardem DMR

• certifikace CE

• krytí a odolnost splňující ÍP54, MIL-STD 810C/D/E/F/G

• možnost příjmu, vyhodnocení a vyslání formátu selektivní volby ZVEII v rozsahu 1 až 3 sekvence 

o

• nejvíce 9 znacích, rozdílně na jednotlivých kanálových pozicích

• možnost libovolného zadání sekvence o 6 až 8 znacích z klávesnice, rozdílně na jednotlivých

• kanálových pozicích

• signalizace PL/DPL

• funkce SCAN - sledování provozu na více kanálových pozicích

• navigační tlačítka pro přístup do Menu a pro nastavení a ovládání funkcí radiostanice

• programovatelná akustická oznámení

• min. 4 programovatelná podsvícená tlačítka

• LED indikátor provozních stavů

• min. 4 řádkový plně barevný grafický displej

• zadní konektor pro připojení externího příslušenství 26 plnu

• možnost připojení převodníku IFMK2

• možnost zapnutí a vypnutí radiostanice přes zadní konektor, možnost programování radiostanice

• přes tento konektor

• možnost připojit externí reproduktor

* napájecí kabel 12 V, 3 m (+,-20 cm)

- i .



• možnost vložení radiostanice do DIN rámečku

základní balení:
• radiostanice

• napájecí kabel

• montážní držák radiostanice - Low Profile Trunnion Kit

• numerický tlačítkový ruční mikrofon včetně závěsu mikrofonu

Parametry digitálního převaděče:
• konstrukce vyhovující pro umístění do 19" Rack skříně, maximální výška 1U, maximální

• hloubka 500 mm

• maximální hmotnost 10 kg

• druh provozu DMR Tier II, splňující specifikace ETSl

• VF výkon 50 W

• impedance 50 Ohm

• počet provozních kanálů v digitálním režimu min. 2

• rozsah provozních teplot -30 až +60 °C

• kanálová selektivita v rastru 12,5 kHz

• zařízení musí být vybaveno LAN 10/100TX portem RJ45 a umožňovat vzájemné propojení, přenos 

hlasu a dat, s ostatními zařízeními, prostřednictvím IPv4 (UDP nebo TCP) v existující VPN 

provozovatele

• zařízení musí umožňovat časově nastavitelné vysílání periodického majáku na rádiové vrstvě pro 

umožnění roamingu terminálů v síti

• zařízení musí být dodáno včetně napájecích kabelů

• zařízení musí splňovat tuzemské technické normy a legislativu, v platném znění.

• zařízení musí být vybaveno poslední stabilní verzí firmware.

• zařízení musí podporovat přístup volajícího pomocí RAS-KEY.

základní balení:
• radiokomunikační zesilovač

• napájecí kabel 230V

• montážní držák

• napájecí kabel k zálohovací baterii 12V

- 2 -


